ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-08-3941/4 от 11.06.2014
О внесении изменений в постановление Администрации города от 24.02.2011

№ 844 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг городского

округа город Сургут»

В соответствии с постановлением Администрации города от 02.02.2011            № 435 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 24.02.2011 № 844 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа город       Сургут» (с изменениями от 30.03.2011 № 1644, 03.05.2011 № 2495, 27.05.2011 № 3180, 03.11.2011 № 7530, 12.12.2011 № 8550, 13.03.2012 № 1517, 23.03.2012 № 1885, 13.07.2012 № 5345, 04.10.2012 7727, 02.11.2012 № 8445, 30.11.2012 № 9220, 26.03.2013 № 1916, 03.06.2013 № 3746, 16.09.2013 № 6641, 15.11.2013 № 8309, 19.12.2013 № 9205, 20.03.2014 № 1855, 20.03.2014 № 1856, 03.04.2014 № 2195, 20.05.2014 № 3321) следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

1.1. В разделе «В сфере бюджета, финансов и экономики»:

- строку 6.1 изложить в новой редакции согласно приложению                           к настоящему постановлению;

- дополнить строкой 6.1.1 согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. Дополнить примечанием следующего содержания:

«<**> функции по установлению тарифов на услуги и работы муниципальных организаций закреплены за двумя структурными подразделениями Администрации города: департамент по экономической политике, в соответствии с положением о департаменте – установление тарифов на работы и услуги, предоставляемые муниципальными организациями (за исключением организаций, подведомственных департаменту городского хозяйства); департамент городского хозяйства, в соответствии с положением о департаменте – установление тарифов на услуги и работы муниципальных организаций, подведомственных департаменту».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                   постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

ППриложение

к постановлению

Аадминистрации города

от ____________ № _______

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления,

включая перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые
акты,

устанавливающие

предоставление муниципальной

услуги
	Содержание муници-пальной
услуги
	Оказывается бесплатно/
платно

(в случаях,

если

законода-

тельством

Российской

Федерации

предусмотрено

их оказание

на платной

основе)
	Источники финанси-рования муници-пальной услуги
	Категория
потребителей

муниципальной

услуги
	Наименование
и реквизиты

нормативного

правового акта,

которым

утвержден

административный регламент

предоставления

муниципальной

услуги
	Предоставление
муниципальной

услуги

в электронном

виде (да/нет)
	Услуги, которые являются
необходимыми

и обязательными

для предоставления

муниципальной услуги

	наиме-нование
услуги,

которая

является

необходимой

и обяза-тельной
	норма-тивный правовой акт,
устанавливающий

предоставление услуги
	оказы-вается платно/
бесплатно

	В сфере бюджета, финансов и экономики

	Ответственный 6. Департамент по экономической политике

	6.1. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями
и учреждениями,

и работы, выполняемые

муниципальными

предприятиями

и учреждениями <**>
	пп. 4 п.1 ст.17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления

в Российской Федерации»
	установление тарифов
на работы

и услуги, предоставляемые

муници-пальными организа-циями (за исключением организаций, подведомственных

департаменту городского хозяйства Админист-рации города)
	бесплатно
	местный бюджет
	юридические лица, осуществляющие
деятельность, подлежащую регулированию

посредством установления тарифов

(муници-пальные организации,

за исключе-нием органи-заций, подведомственных департаменту городского хозяйства

Админист-рации города)
	постановление
Администрации города от 19.06.2012 № 4584 «Об утверждении административного регламента предостав-ления муници-пальной услуги «Установление

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями,

и работы, выполняемые муниципальными

предприятиями

и учреждениями»
	да <*>
	-
	-
	-

	Ответственный 6.1. Департамент городского хозяйства

	6.1.1. Установ-ление тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями,

и работы, выполняемые муниципальными предприятиями

и учреждениями <**>
	пп. 4 п.1 ст.17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления

в Российской Федерации»
	установление тарифов
на работы

и услуги, предоставляемые

муници-пальными организа-циями,

подведомственными

департаменту городского хозяйства Админист-рации города)
	бесплатно
	местный бюджет
	юридические лица, осуществляющие
деятельность, подлежащую регулированию

посредством установления тарифов

(муници-пальные организации,

подведомст-венные департаменту городского хозяйства Администрации города)
	постановление Администрации города от 19.06.2012 № 4584 «Об утверждении административ-ного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями,

и работы, выполняемые муниципальными предприятиями

и учреждениями»
	да <*>
	-
	-
	-